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IHoxazaTenu 3(pheKTHBHOCTH ACATEILHOCTH OPraHOB MECTHOTO

camoyupagJenus 3apunckoro paiona 3a 2020 rox

HaumenoBanue HHOAKATOpa

Enununa
H3MepeHus

Daxt

IIman

[Tpumevanue

2018 | 2019 | 2020

2021 | 2022 | 2023

OKOHOMHYECKOE Pa3BHTHC

Yucno cyOBEKTOB MATIOTO M CPEHETO
IpeANpHHAMAaTeNnseTBa B pacueTe Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACEIICHHS

eHHHAL

99,4

107.3

103.4

103,7

103,8

103,9

Jlonst cpeHecIuCOYHON YHCIeHHOCTH
paboTHHKOB (0€3 BHEITHUX
COBMECTHTEJIEH) MaIbIX ¥ CPETHHX
IPEIIPUATHH B CPETHECTTHCOUHOMH
YHCJIEHHOCTH PaboTHUKOB (Oe3
BHEIIHHX COBMECTUTENIEH) BCex
NPENPHUATANR B OpraHu3aiui

IMPOLCHTOB

30,2

32,8

32,4

32,4

324

32,4

OOBeM HHBECTHIIHH B OCHOBHOMH
KanuTai 6e3 cyObeKTOB MajIoro
MIpeANPUHUMATEHCTRA H 00BeMa
WHBECTHUIIMH, He HAOIHIAEMBIX
NPSAMBIMH CTATHCTHYCCKIMH METOLAMHU
(3a uCKIMOYeHHEM OIOKETHEIX
CPEICTB), B pacyeTe Ha 1 KuTess

pyOneit

8377

9959

15 066

11412

12 930

13 060

Jlomst TII0Ima gy 3eMEeNBHBIX YIaCTKOB,
ABIIAIOIMUXCA 00BEKTAMH
HaT0T000I0KEeHHUS 3eMeIbHBIM
HAJIOT'OM, B 00IIel mIomann
TEPPUTOPHHM TOPOACKOTO OKpyTa
(MyHHIIUDIAIBHOTO paiioHa)

[IpOICHTOB

283

28,3

28,3

28,3

28,3

28,3

Joist npuOBUTEHBIX
CeJIbCKOXO03SIICTBEHHBIX OPTaHU3AIHi B
00IeM UX YHcIe

NpoueHTOB

86,7

86,7

80,0

86,7

86,7

93,3

HHOE IPOTAKCHHOCTH aBTOMOOHIIBHEIX

IIPOLICHTOB

27,80

27,70

27,70

27,70

27,50

27,00




IOpOT OOIIEro MOIB30BAHMS MECTHOTO
3HAYEHH, He OTBEYAIOIINX
HOPMAaTHBHEIM TpeOOBaHUAM, B 0OIIEH
MPOTAKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHEIX JOPOT
OO0IIIEro MOJIL30BAHNUA MECTHOTO
3HAYEHHS

Jlons HaceneHusl, IPOKUBAIOLIETO B
HAaCENEeHHBIX IMYHKTAX, He HMEIOIIHUX
PeryJspHOro aBToOyCHOTO H (M)
HKEIIE3HOIOPOIKHOTO COOOIIEHUS ¢
aIMHHHCTPATUBHBIM HEHTPOM
TOPOJICKOro OKpyTa (MyHHIHIIATEHOTO
paiioHa), B 0OIIEH YHCIIEHHOCTH
HACEJIEHHUS TOPOJICKOT0 OKpyra
(MyHHIIITAJILHOTO paiioHa)

IIPOIIEHTOB

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

Cpennemecsaras HOMUHAIBHAS
HayHCJIeHHad 3apaboTHas miaTa
PabOTHUKOB:

KPYIHBIX M CPEHUX MPEANPHITHH 1
HEKOMMEPYECKHX OpraHH3aIlHit

pyoueit

24 050

25 888

27 976

30074

32450

34 981

MYHHIUIATBHBIX JIOMKOIBHEIX
OpraHu3aiuii

pyOneii

14 989

15102

16 549

17 790

19 195

20 692

MYHHIUATIABHBIX
00mme06pazoBaTebHEIX OpraHu3anuii

pyorei

16 504

19 686

21 489

23101

24 926

26 870

YUHTENIEH MyHHUITUIATBHBIX
0b1eobpazoBaTeEHBIX OpraHu3aliii

pyOunei

18 427

22 964

25 906

27705

29 894

32226

MYHHIUNATEHEIX YIPEIKICHIH
KYJILTYPEl B HCKYCCTBA

pyOnei

23 256

19 942

19 352

26 047

28 105

30297

MYHHIHNATBHBIX YIPEIKICHEH
(hH3HYECKO KyIBTYPHI ¥ CIIOpTa

pyOnei

10 783

0

0

JomkosnbHoe 00pazoBaHue

Hons mereit B Bospacte 1 - 6 ner,
MOJIYYAIOIIMX TOMIKOIBHYIO

IIPOIICHTOB

28,00

30,20

26,10

26,20

26,30

26,40




00pa30BaTeNbHyIO YCIIyry M (Hin)
YCIIYTY IIO HX COJEPKaHHIO B
MYHUIHATATLHBIX 00pa3oBaTelIbHbIX
OpraHu3alusx B o0uIeil YMCIeHHOCTH
Jerei B Bozpacte 1 - 6 1er

10

Jons nereit B Bo3pacrte 1 - 6 jer,
CTOSIIHX Ha ydeTe ISt ONIPEeICTICHHUS B
MYHHITHIATBHBIE TOINMKOILHBIC
oOpazoBaresHbBIC OPTaHU3aIHH, B
o01IeH YMCIEHHOCTH IeTei B BO3pacTe
1-6mer

MIPOLIEHTOR

3,5

3,1

1,9

1,8

1,7

1,6

11

JoIs MyHHIIHTIATBHBIX JOIIKOIBHEIX
00pa30BaTEILHBIX OPTraHH3alHii,
3/1aHUA KOTOPBIX HAXOSTCS B
aBapuHHOM COCTOSIHHH MJIH TPeOYIOT
KaIlUTaILHOIO PEMOHTA, B 00IIeM
YHCJIe MYHHITHTATBHEIX JOIIKOIBLHEIX
00pa3z0BaTeIHLHBIX OpraHH3aIHil

HIpOOEHTOB

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

0,00

2

O0b11ee ¥ TONOIHUTETBHOE

o0OpazoBanue

12

Jlomis BBINYCKHUKOB MYHHITHITATLHBIX
001meo0pazoBaTeNbHBIX OpraHU3aIHii,
HE TIOJIYYUBIIHX ATTECTAaT O CPEAHEM
(momHOM) 06pa3oBaHKH, B 00IIEH
YHCJIEHHOCTH BBITYCKHHKOB
MYHHIHITATBHBIX
001eo0pa3oBaTEILHBIX OPraHu3anuil

ITPOLICHTOB

1,52

8,16

0,00

1,20

1,20

1,20

13

Jlo71st MyHHIIATIATBHBIX
obmeobdpazoBaTeNLHBIX OPraHU3aANHH,
COOTBETCTBYIOIIUX COBPEMEHHBIM
TpeboBaHUIM 00y4eHHusI, B 00111eM
KOJIHYECTBE MYHHUITHIIATBHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX OPraHU3anH

IIpOIEHTOB

81,00

81,00

81,00

81,00

81,00

81,00

14

JloJist MyHATTHTIATIBHBIX

IIPOOCHTOB

20,00

23,80

23,80

23,80

23,80

23,80




obmeobpazoBaTenbHBIX OpraHU3alyii,
3IaHUsI KOTOPBIX HaXOJATCA B
aBapUiHOM COCTOSHUH HIIM TPEOYIOT
KaluTaJIFHOT0 PEMOHTA, B 001IEM
KOJIMYECTBE MYHHIIUNIAIBHBIX
00111e00pa3oBaTeIFHBIX OpraHu3aii

15

Jons nereli mepBoi ¥ BTOPOM Py
3JI0pOBbBs B 001IIEH YHCIICHHOCTH
o0y4Jaronuxcsd B MyHHITUIIATBHBIX
001meo0pazoBarenbHEIX OpraHu3alMIxX

IIpOLEHTOB

83,7

85,8

84,0

81,0

81,0

81,0

16

Jonst o0yJaromuxcs B MyHHITHNATBHBIX
00111e00pa3oBaTeIbHLIX OPraHu3aHIX,
3aHHMAIOIMXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B OOIIEH YHCIEHHOCTH
00y4aromuxcs B MyHHLHIIAIbHBIX
001e00pa3oBaTeIbHBIX OPraHH3al|sIX

IIPOIIEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

2

0,00

0,00

17

Pacxome! Or0mKeTa MyHHITHIIAIBHOTO
obpazosanus Ha o0mee 00pa3oBaHKE B
pacuere Ha 1 obydaromerocs B
MYHHITHITAIBHBIX
001me00pa3oBaTeNIbHbIX OpraHu3aIMIX

TBIC. pyOneit

112,90

103,50

106,80

145,20

145,20

145,20

18

Jomns meteid B Bo3pacre ot 5 1o 18 ner,
OXBAUEHHEIX TOTIOTHUTEIBHBIM
obpa3oBaHHEM

IIPOLICHTOB

70,00

70,00

34,80

50,00

77,00

80,00

Kynerypa

19

YpoBeHb hakTHIecKon
00eCICUCHHOCTH YIPEKICHHUAMH
KYJBTYPHI OT HOPMATHBHOH
moTpeOHOCTH:

KIy0aMu ¥ yupeKIeHHsIMA KITyOHOrO
THIA

ITPOIIEHTOB

118,0

118,0

116,0

116,0

116,0

116,0

bubIHOTEKaAMHA

IIPOIEHTOB

83,0

83,0

83,0

83,0

83,0

83,0

IapKaMi KYJIBTYPEI H OTObIXA

IIPONCHTOB

0,0

0,0

0,0

2

0,0

0,0

0,0




20

Jons MyHUITHTTAUTBHBIX YUPesKkASHIHH
KYJIBTYPHI, 3TaHHsI KOTOPBIX HAXOAATCA
B aBAPUHHOM COCTOSIHUH MIIH TPeOyIoT
KalMTaJIBFHOTO PEMOHTA, B 0011eM
KOJIMYECTBE MYHHUIIUIIAIBHBIX
YUpexKISHUH KyIbTYPEI

IpPOLICHTOB

3,00

3,00

P

3,00

3,00

3,00

3,00

21

Host 00BeKTOB KyIBTYPHOTO HACTIEIUS,
HAXOISIIIXCS B MyHUIIUIIATHHOM
COOCTBEHHOCTH M TpeOyIomux
KOHCEPBAITHY HIIH PECTABPAIlHH, B
001IeM KOJIHYeCTBE 0OBEKTOB
KYJIBTYPHOTO HACJIe/IUs, HaXO IS IIHXCS
B MYHUITHIIALHOM COOCTBEHHOCTH

IIPOLEHTOB

3,80

7,60

3,80

3,80

3,80

3,80

Duznueckag

KyJIbpTypa

U CIOPT

22

Honst HaceneHus, CHCTEMaTHYECKH
3aHHMAOIIETOCS (PH3HUECKOH
KYJIBTYPOH B CIIOPTOM

TIPOIICHTOB

42,0

445

47,6

50,4

53,0

55,6

23

Jlomns oOy4aromumxcs, CHCTEMaTHYeCKH
3aHUMAIONIHNXCS (PH3HIEeCKOM
KyIBTYPOH H CIIOPTOM, B O0IIEH
YHCJIEHHOCTH 00YyJaloImuxcs

IIPONCHTOB

84,6

92,0

97,3

93,0

93,3

94,0

XKumumaoe cTpo

HTEJILCTBO

H obecriedeHue rpaxal JXUJILEM

24

O0wmAas wIomaab JXUILIX TOMEIeHHH,
NPHXO/ISINASICS B CPEJHEM Ha OTHOTO
JKATEIIS

KB. METPOB

224

224

25,3

22,9

22,9

22,9

B TOM YHCJIE BBEJICHHAA B JeiicTBre 3a
OJHUH IO

KB. METPOB

0,028

0,122

0,046

0,049

0,050

0,050

25

[Tmomans 3eMeNnpHBIX y9acTKOB,
IPEIOCTABICHHBIX JUIsl CTPOUTENBLCTBA B
pacgete Ha 10 TBIC. YeTOBEK HACEIECHHH,
- BCETO

TCKTapoB

7,94

0,00

0,46

0,41

0,41

0,41

B TOM YHCJIC 3€MEJIBHEIX YIaCTKOB,
NpeaoCTaBICHHBIX TS JKHJIHIIHOI'O

I'eKTapoB

7,94

0,00

0,46

0,41

0,41

0,41




CTPOUTCIILCTEA, HHAUBHAIYaIbHOT'O
CTPOUTEIBCTBA H KOMIIJICKCHOI'O
OCBOCHHA B IICJIAX MHITAIIHOTO
CTPOHUTECILCTBA

26

[Tironanes 3eMeNbHBIX YIacTKOB,
[IPEIOCTABIEHHBIX I CTPOUTEILCTRA,
B OTHOULIEHHH KOTOPEIX C AaThl
NIPUHATHS PELIeHUs O IPeI0CTaBICHUN
3EMEJIBHOTO YIaCcTKa MIIHM TOAIUCAHHUS
IIPOTOKOJIA O PE3YJILTATAX TOPTOB
(KOHKYPCOB, ayKI[HOHOB) HE OBLIO
MOJIy4YEHO pa3penieHre Ha BRO B
9KCIUTyaTalHIo:

00BEKTOB JKHITMIITHOTO CTPOUTENHCTBRA -
B TEUEHHE 3 JIeT

KB. MCTPOB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HHBIX 00BEKTOB KAIUTAIEHOTO
CTPOMTENBCTRA - B TEUCHHE 5 JIeT

KB. METPOB

0,0

0,0

0,0

2 000,0

2 400,0

2 000,0

KATUnIHO-KOMMYHAJIBEHOE XO035THCTBO

27

Jlo1s MHOTOKBAPTHPHEIX JOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHHKH ITOMEINCHUH
BEIOpATH U peau3yIoT OJIMH U3
crioco0OB yrpaBiIeHust
MHOTOKBapTHPHEIMH JJOMaMH, B 00I11eM
YHCJIE MHOTOKBAPTHPHBIX JOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHHUKH ITOMEIICHHH
JIOJDKHEL BEIOpATE cnioco® yrnpaBieHHs
JAHHBIMH TOMaMH

IIPOLCHTOB

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

28

Jlomnst opranm3ariii KOMMYHAITEHOTO
KOMILJIEKCA, OCYIIECTBIISIFOIINAX
IIPOM3BOJICTBO TOBAPOB, OKA3aHHE
YCIIYT IO BOJIO-, TEILIO-, I'a30-,
AIEKTPOCHAOKEHHIO, BOJIOOTBEICHHIO,
OYHCTKE CTOYHBIX BOJI, YTHIH3AIIHA

IIPOLICHTOB

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




(3aXOpOHEHHUIO) TBEPABIX OBITOBBIX
OTXO/I0B ¥ UCITOJIB3YIOMINX 00BEKTHI
KOMMYHaJILHOH HH(PPACTPYKTYpPHI Ha
IpaBe 4acTHOH cOOCTBEHHOCTH, 110
JIOTOBOPY apeH/Ibl HiIH KOHILIECCHH,
ydactue AnTaiickoro Kpas u (¥im)
TOpPOJCKOT0 OKpyTra (MyHHITUIIAIEHOTO
paiioHa) B yCTaBHOM KamuTalle KOTOPBIX
cocTaBisIeT He Ooyee 25 IPOIEHTOR, B
o01eM guclie opraHu3anmuii
KOMMYHAIIBHOT'O KOMILIEKCA,
OCYIIECTBIISIFOLIIX CBOIO NEATEIHHOCTD
Ha TEPPUTOPUH TOPOJICKOTO OKPYTa
(MyHHAIIATIAIEHOTO paiioHa)

29

Jlomst MHOTOKBAaPTHPHEIX JOMOB,
PACITOJIO)KEHHBIX HA 36METbHBIX
y4JacTKax, B OTHOIIEHHH KOTOPBIX
OCYIECTBJIEH I'OCYAapCTBEHHBIN
KaJaCTPOBBIA yUeT

TIPOIICHTOB

84,20

84,20

84,20

84,20

84,20

84,20

30

Hﬁo.mm HaceleHuA, IMOJIYIHUBIIETO XKHJIBIE
IOMEMICHHA H YIYUYIIHBIIETO
JKHUJIMIOIHEBIC YCIIOBHA B OTYCTHOM Ioay,
B O@E@Wm YHCIICHHOCTH HAaCCIICHHI,
COCTOAIICTO Ha YUETC B Ka4ECTBE
HYKIAaromerocs B JKHUJIBIX IIOMEINESHHUAX

IIPOLICHTOB

3,10

22,20

25,00

11,80

16,60

15,80

Opranusa

A MYHUIHUIIAJIEHOT'O YIIpaBII

CHHA

31

Jlost HaJIOTOBEIX M HEHAIOTOBBIX
ZIOXO0ZIOB MecTHOro OIopKeTa (3a
HUCKIIIOYEHHEM OCTYTLICHH
HAJIOTOBEIX JIOXOJIOB IO
JIOTIOJTHUTEIFHBIM HOPMaTHBaM
OTYHCJICHHI) B 00meM o0heMe
COOCTBEHHEIX JOXOIOB 010 KeTa

IIPOUEHTOB

42,0

43,0

47,0

38,0

71,0

68,0




MyHHIHIAIBHOTO oOpazoBanus (Oe3
ydeTa cyOBeHIIni)

32

07151 OCHOBHBIX ()OHJIOB OpraHu3aIdii
MYHHITUIAIBHOM (OpPMEI
CcOOCTBEHHOCTH, HAXO/ISAIIHXCS B
cTaauu OAaHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
(oHIAX OpraHU3anuil MyHUIUIIATLHOM
(opMbI COOCTBEHHOCTH (Ha KOHEI[ rofa
110 TIOJIHOH YUETHOH CTOMMOCTH)

IIPOTICHTOB

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

33

O0BeM He3aBepIICHHOTO B
YCTaHOBJIEHHBIE CPOKH CTPOUTENLCTRA,
OCYIIECTBIIIEMOTO 3a CYET CPEe/ICTB
OroKeTa ropoACKOro OKpyra
(MyHMIIMDAILHOTO paioHa)

ThIC. pyOuIei

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

34

Joms mpocpodeHHO# KpeuTopCeKoi
3aI0JDKEHHOCTH 110 OIUIaTe Tpyla
(BKITIOYAs HAYKCIIEHHS Ha OILIATY
TPYZa) MYHHIHIATLHEIX YIPEKICHHN B
o0meM 00beMe pacxoJioB
MYHHIIMIIAIEHOTO 00pa30oBaHus Ha
OIIIaTy TpyZa (BIJIXOYAsT HAYHMCIICHHS Ha
OILIaTy TPyAa)

IIPONEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35

Pacxoje! O10/KeTa MYHHITUITATBHOTO
00pa3oBaHys Ha COIEPIKAHNE
pabOTHUKOB OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPABIIEHHS B pacueTe Ha OJIHOTO
JKUTENSI MyHHITHITATIBHOTO 00Pa30BaHHUS

pyOneit

2 057,0

2323,0

2492,0

24520

24770

2 501,0

36

Hanuyue B ropockoM oxpyre
(MyHUIIMTIATEHOM paioHe)
YTBEPAKIECHHOTO T€HEPATBHOTO IUIaHa
TOPOZCKOTO OKpYyTra (CXeMbl
TEPPUTOPHUAIBHOTO [IITAHHPOBAHUS
MYHHIHIIAJIEHOTO paioHa)

HaH4YHe\0TCy
TCTBHE




37 | YIOBIeTBOPEHHOCTE HACEICHHS npouenTos ot | 31,83 45,40 43,00 45,00 47,00 49,00
JIEATEIHBHOCTBIO OPraHOB MECTHOI'O qucIa
CaMOyIIPaBIIEHUS TOPOICKOrO OKpyra OIPOIIEHHBIX
(MyHHIIHTIAILHOTO paioHa)
38 | Cpenneromosas YHCIEHHOCTH TBHIC. YEJIOBEK 17,3 16,9 16,4 16,2 16,0 15,9
IIOCTOSIHHOTO HaCEIeHUs
OmeprocOepekeHHe U MOBHIIIEHHE SHEPIeTHYeCKOM 3 PeKTHBHOCTH
39 | YensHast BenmwauHa MOTPeOIeHMS
9HEPIEeTHYECKUX PECYPCOB B
MHOTOKBAPTHPHEIX JIOMax
BNIEKTPAYECKAST JHEPTHS kBt/g ma 1 1486,0 | 1400,0 | 1400,0 | 1400,0 | 1400,0 | 1400,0
[IPOIKHBAOIIIE
ro
TEMIOBAs JHEPrus I'kanmnalxs. | 0,230 0,230 0,230 0,230 0,230 0,230
M 00IIeit
ILTOIIATH
ropsrasi Boja Ky0. METpOB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ha 1
IIPOIKABAIOLIE
ro
X0JIOMHAs BOIA Ky6. meTpoB | 26,600 | 26,600 | 26,500 | 26,500 | 26,500 | 26,400
Ha 1
TTPOXKHRAOIIIE
rO
TIPUPOTHEIH ra3 Ky0. METpoB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ha 1
TPOXKHBAOIIIE
ro
40 | YzmenpHas BeMuuHHA TOTPEOIEHAS
SHEPIeTHIECKUX PECYpPCOB
MYHHIHIIAILHBIME OXOKETHBIMHE
YUpEKICHUIMHE
JIIEKTPHYECKAS DHEPTHs KBT. 4. Ha 37,5 374 37,4 37,4 37,4 37.4




YCJIOBCKA

TEIIOBAs DHEPTHS I'kanmalxs. | 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300
M o0rmeit
TUIOIIATH

ropsgas Boaa Ky0. M. HA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
geJIoBeKa

XOJIOOHAS BOIA Kyb. M. Ha 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
JeroBeKa

TIPUPOIHEBIH ra3 Ky0. M. Ha 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
YeJI0BEKA

41 | Pe3ynbTarhl HE3aBHCHMOM OIEHKH

KayecTBa YCIOBHH OKa3aHUS YCIyT

MYHHIATAIEHBIMA OPraHH3aHsIME B

cepax KyIbTyphl, 00pa3oBaHUs H

HHBIMHA OPTaHH3AIMHIMH,

PAacIIOIOJKEHHBIME Ha TEPPHTOPHAX

COOTBETCTBYIOMIHUX MYHUIIHIAIBHBIX

00pazoBaHuil ¥ OKA3bIBAIOIIUMH YCIYTH

B YKa3aHHBIX c(pepax 3a cuet

OIOJPKETHBIX ACCHTHOBAHUH OIOIKETOB

MYHHIIUIAIBHEIX 00paszoBanuii (1o

JAHHBIM O(UIHATIBHOTO CalTa ISt

pasMelneHus HHpopManun o

roCYIapCTBEHHBIX M MYHHITHIIATLHEIX

YUPEKISHUIX B UH(DOPMAIIMOHHO-

TENEKOMMYHHKAIIHOHHOM CETH

«HTEpHETY), IPH HATHYMH

B chepe KyIbTypEI OanI 71,10 | 71,10 71,10 86,88 86,88 | 86,88

B chepe oOpazoBanus Oansl 89,30 0,00 96,90 89,50 89,50 89,50




